
  

1 
 

KUPNÍ SMLOUVA   

uzavřená dle § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů uzavřená mezi dále 

uvedenými smluvními stranami 

 

 

Smluvní strany: 

 

Centrum sociálních služeb Praha, příspěvková organizace 

sídlo:      Žilinská 2769/2, 141 00 Praha 4 - Záběhlice 

zastoupená:   Bc. Roman Béla, pověřen řízením CSSP 

bankovní spojení:  PPF banka, a.s. 

číslo účtu:    2001440007/6000 

IČO:      708 78 277 

zřízená zřizovací listinou ke dni 1.7.1998 usnesením Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 38/3 ze dne 

30.4.1998 

dále „kupující“ 

 

a 

 

Hilding Anders Česká republika a.s. 

sídlo:   Branská 329, 514 01 Jilemnice 

zastoupený:     Petr Vašíček, člen představenstva 

bankovní spojení: ČSOB a.s. 

číslo účtu:  

IČO:   

DIČ:   CZ26173212 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, sp. zn. B2434  

dále „prodávající“ 

 

 

Tato smlouva byla uzavřena na základě výsledků výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu, 

zadávané mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů s 

názvem: „Dodávka matrací, podhlavníků a dek pro noclehárnu Hermes“. 

 
1. Účel smlouvy, úvodní prohlášení 

1.1.  Účelem této smlouvy je úplná, řádná a včasná dodávka nových matrací, podhlavníků a přikrývek pro 

noclehárnu Hermes (dále také jen „Zboží“), které jsou specifikovány v příloze č. 1 -  Specifikace zboží.   

1.2. Pro účely této smlouvy je kromě této smlouvy závazná též nabídka prodávajícího, kterou předložil v 

rámci výběrového řízení a zadávacích podmínek, které byly podkladem pro zpracování nabídky, a to 

v rozsahu, v němž není či nejsou v rozporu s touto smlouvou. Zadávací dokumentace není fyzickou 

přílohou této smlouvy, prodávající však prohlašuje, že se s ní před popisem této smlouvy důkladně 

seznámil. 

1.3. Prodávající prohlašuje a podpisem této smlouvy potvrzuje, že: 

 má veškerou způsobilost uzavřít tuto smlouvu a plnit všechny závazky z ní vyplývající; 



  

2 
 

 uzavřením této smlouvy nedojde k porušení žádné právní povinnosti ani jakéhokoliv jeho 

závazku vyplývajícího z obecně závazného předpisu nebo smlouvy nebo rozhodnutí soudu či 

jiného obdobného orgánu; 

 disponuje veškerými odbornými předpoklady potřebnými ke splnění všech jeho závazků 

vyplývajících z této smlouvy. 

1.4. Obě smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k právním jednáním a po vzájemném projednání a 

shodě tuto smlouvu uzavírají v souladu s ustanovením § 2085 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku (dále jen „OZ“). Obě smluvní strany dále prohlašují, že tato smlouva je 

projevem jejich pravé, svobodné a omylu prosté vůle. Smluvní strany považují tuto smlouvu za 

ujednání v souladu s dobrými mravy a shodně prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni ani 

za jednostranně nevýhodných podmínek. 

1.5. Prodávající se zavazuje, zajistit: 

• v rámci plnění smlouvy legální zaměstnávání osob a zajistí pracovníkům provádějícím práce 

při realizaci a dodání Zboží kupujícímu odpovídající úroveň bezpečnosti práce a férové a 

důstojné pracovní podmínky. Odpovídající úrovní bezpečnosti práce a férovými a důstojnými 

pracovními podmínkami se rozumí takové pracovní podmínky, které splňují alespoň 

minimální standardy stanovené pracovněprávními a mzdovými předpisy. Kupující je 

oprávněn požadovat předložení dokladů, ze kterých dané povinnosti vyplývají a prodávající 

je povinen je bez zbytečného odkladu kupujícímu předložit. Kupující je povinen zajistit 

splnění požadavků tohoto ustanovení smlouvy i u svých subdodavatelů. Nesplnění povinností 

prodávajícího dle tohoto ustanovení smlouvy se považuje za podstatné porušení smlouvy, 

• řádné a včasné plnění finanční závazků svým subdodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění 

se považuje plné uhrazení subdodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá 

prodávajícímu ke splnění této smlouvy. Prodávající se zavazuje přenést totožnou povinnost 

do dalších úrovní dodavatelského řetězce a zavázat své subdodavatele k plnění a šíření této 

povinnosti též do nižších úrovní dodavatelského řetězce. Nesplnění povinnosti prodávajícího 

dle tohoto ustanovení smlouvy se považuje za podstatné porušení smlouvy, 

• aby byl při plnění této smlouvy minimalizován dopad na životní prostředí, a to zejména 

tříděním odpadu, úsporou energií, a respektována udržitelnost či možnosti cirkulární 

ekonomiky. 

 

2. Kontaktní osoby smluvních stran 

2.1. Kontaktní osoba za kupujícího je: 

Jméno a příjmení:  

Tel. kontakt:   

Email:    

a 

Jméno a příjmení:  

Tel. kontakt:   

Email:    

 

2.2. Kontaktní osoba za prodávajícího je: 

Jméno a příjmení: 

Tel. kontakt:  

Email:   



  

3 
 

 
3. Předmět smlouvy 

3.1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu Zboží, které je předmětem 
koupě, a umožnit mu nabýt vlastnické právo ke Zboží, a závazek kupujícího Zboží převzít a zaplatit 
prodávajícímu kupní cenu, to vše za podmínek dále v této smlouvě dohodnutých. 

3.2. Množství a provedení, jakož i další vlastnosti Zboží jsou ujednány v příloze č. 1 – Technická 
specifikace Smlouvy. Konkrétně:    

• 190 ks matrací 
• 210 ks podhlavníků 
• 370 ks přikrývek 

3.3. Zboží bude nové a v původním stavu od výrobce, tzn. nikoli dříve použité. 
3.4. Předmět plnění rovněž zahrnuje tato plnění a činnosti: 

a) dopravu Zboží na místo plnění, tj. loď Hermes - Nábř. kpt. Jaroše, Praha 7, 

b) předání záručních listů Zboží, 

c) předání potvrzení o atestech z akreditované laboratoře deklarující sníženou hořlavost Zboží dle 
EN 597-1 a EN 597-2 (netýká se přikrývek), 

d) předání dodacího listu Kontaktní osobě kupujícího uvedeného v čl. 2.1. smlouvy.  
 

4. Dodací lhůty 
4.1. Prodávající se tímto zavazuje odevzdat dodávku Zboží nejpozději do 3 týdnů od nabytí účinnosti 

smlouvy na adresu místa plnění. 
4.2. Prodávající je povinen informovat Kontaktní osobu kupujícího o přesném termínu, ve kterém Zboží 

odevzdá, a to alespoň 5 pracovních dnů před jejich odevzdáním, nebude-li mezi prodávajícím a 
kupujícím dohodnuto jinak. 

4.3. Připadne-li poslední den lhůty pro odevzdání Zboží na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem 
lhůty pracovní den nejblíže následující. 
 

5. Místo plnění 
Místem předání je loď Hermes - Nábř. kpt. Jaroše, Praha 7. 
 

6. Cena dodávky 
6.1. Cena za dodání Zboží a poskytnutí souvisejících činností se sjednává dohodou smluvních stran ve 

smyslu ustanovení § 2 a následujících zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
takto: 
6.1.1. Celková cena za dodávku Zboží 434.856,- Kč bez daně z přidané hodnoty. 
6.1.2. Daň z přidané hodnoty v základní sazbě 21 % a ve snížené sazbě 12 % (dle jednotlivých 

položek) činí z ceny uvedené v článku 6.1.1. této smlouvy částku 63.051,- Kč. 
6.1.3. Celková cena za dodávku Zboží včetně daně z přidané hodnoty činí celkem (součet cen z 

článků 6.1.1. a 6.1.2. této smlouvy) 497.907,- Kč s DPH. 
6.2. Takto sjednané ceny jsou cenou nejvýše přípustnou a obsahují veškeré náklady související s 

předmětem plnění dle této smlouvy, žádné jiné finanční plnění z titulu této smlouvy nemůže být 
vyžadováno. 
 

7. Platební podmínky 



  

4 
 

7.1. Kupující neposkytuje zálohy. 
7.2. Kupní cena bude uhrazena po podpisu protokolu o předání a převzetí Zboží. Fakturu – daňový doklad 

– vystaví a předá prodávající buď při podpisu protokolu o předání a převzetí Zboží Kontaktní osobou 
kupujícího nebo max. do 24 hodin po podpisu protokolu o předání a převzetí dodávky kontaktní 
osobou kupujícího. 

7.3. Faktura prodávajícího vystavena na základě této smlouvy, musí obsahovat alespoň tyto náležitosti: 
• číslo faktury; 
• den vystavení a den splatnosti faktury, datum uskutečnění zdanitelného plnění; 
• název, sídlo, IČO prodávajícího a kupujícího, DIČ prodávajícího; 
• označení banky a číslo účtu prodávajícího; 
• označení vozidel, tj. obchodní označení, tovární značka; 
• identifikace prodávajícího – zapsán v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v 

Hradci Králové, sp. zn. B2434; 
• podpisový záznam oprávněné osoby prodávajícího. 

7.4. Bude-li faktura obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje a nesprávné nebo neúplné náležitosti dle 
této smlouvy, je kupující oprávněn ji do data splatnosti vrátit prodávajícímu, aniž by se tím dostal do 
prodlení. Po opravě faktury předloží prodávající kupujícímu novou fakturu se splatností uvedenou v 
článku 6. odst. 6.7. této smlouvy.  

7.5. Rovněž tak zjistí-li kupující před úhradou faktury u dodaného Zboží vady, je oprávněn prodávajícímu 
fakturu vrátit. Po odstranění vady nebo po jiném zániku odpovědnosti prodávajícího za vadu předloží 
prodávající kupujícímu novou fakturu se splatností uvedenou v článku 7. odst. 7.6.  této smlouvy. 

7.6. Splatnost faktury, která bude současně daňovým dokladem, činí max. 30 kalendářních dnů ode dne 
jejího doručení kupujícímu do jeho sídla uvedeného v záhlaví smlouvy. 

7.7. DPH bude účtována prodávajícím a kupujícím placena ve výši stanovené zákonem ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

7.8. Úhrada kupní ceny bude prodávajícímu převedena na jeho účet zveřejněný správcem daně podle § 
98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a to i v případě, 
že na faktuře bude uveden jiný bankovní účet. Pokud prodávající nebude mít bankovní účet 
zveřejněný podle předchozí věty, provede kupující úhradu na bankovní účet až po jeho zveřejnění 
správcem daně, aniž by byl kupující v prodlení s úhradou. Zveřejnění bankovního účtu správcem daně 
oznámí prodávající bezodkladně kupujícímu. Toto ustanovení se neuplatní v případě, že prodávající 
k tomuto není povinen dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 

8. Záruční ujednání 
8.1. Záruční doba činí 24 měsíců; je-li pro Zboží nebo jejich části v záručním listu nebo jiném prohlášení o 

záruce uvedena záruční doba delší, platí tato delší záruční doba.  
8.2. Záruční doba Zboží začíná běžet ode dne jejich převzetí kupujícím. 
8.3. Písemnou reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž reklamace 

odeslaná kupujícím v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 
8.4. Prodávající odpovídá za vady, které má Zboží v době jeho předání (do okamžiku podepsání 

předávacího protokolu). Dále odpovídá za vady zjištěné kupujícím po protokolárním předání Zboží, 
jestliže tyto vady nebyly způsobeny kupujícím. 

8.5. Kupující po převzetí Zboží provede kontrolu zjevných vad Zboží, zejména co do jejich provedení a 
množství. 



  

5 
 

8.6. Kupující je povinen reklamovat záruční vady písemně na adrese: 

Hilding Anders Česká republika a.s., Branská 329, 514 01 Jilemnice 

a telefonicky na pracovišti prodávajícího Branská 329, 514 01 Jilemnice,  

telefon:  

e-mail:

Za píse čení reklamace e-mailem. 

 

9. Smluvní pokuty 

9.1. Za nesplnění termínu dodávky podle článku 4., odst. 4.1., této smlouvy se sjednává smluvní pokuta 

ve výši 0,1 % z kupní ceny Kč za každý i započatý den prodlení. 

9.2. Za prodlení kupujícího s úhradou faktury se sjednává úrok z prodlení ve výši stanovené zákonným 

předpisem (Nařízení vlády č. 351/2013 Sb.) za každý i započatý den prodlení. 

 

10. Odstoupení od smlouvy 

10.1. Od této smlouvy lze jednostranně odstoupit podle ustanovení § 1969 a § 2002- 2005 OZ. 

 

11. Ochrana informací 

11.1. Kupující má v souladu se zákonem č.  106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

v platném znění, a v souladu s ustanovením § 214 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění povinnost zveřejnit na svém profilu zadavatele celý obsah této smlouvy vč. 

jejích změn a dodatků. 

11.2. Kupující má dále povinnost zveřejňovat smlouvy podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv (o registru smluv), v platném 

znění, a to, pokud hodnota plnění sjednaná ve smlouvě činí více než 50.000 Kč bez DPH.  

11.3. Prodávající prohlašuje, že je seznámen s těmito skutečnostmi, a dále, že poskytnutí těchto 

informací se dle citovaných zákonů nepovažuje za porušení obchodního tajemství. 

 

 

12. Společná a závěrečná ustanovení  

12.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího zveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv (zákon o registru smluv), 

v platném znění.  

12.2. Centrum sociálních služeb Praha, jako kupující, nabývá majetek do vlastnictví svého zřizovatele 

hlavní město Praha v souladu s usnesením § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtu, ve znění pozdějších předpisu. 

12.3. Jakékoliv změny, doplnění či dodatky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou 

písemných dodatků číslovaných nepřetržitou vzestupnou řadou podepsaných oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran. Toto ustanovení nelze změnit jinak než dodatkem smlouvy.  

12.4. Tato smlouva je uzavřena ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní 

strana obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

12.5. Právní vztahy z této smlouvy ve smlouvě výslovně neupravené se řídí platným právním řádem 

ČR, zejména pak OZ.   



  

6 
 

12.6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv, v platném a účinném znění, smluvní strany 
prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 
ustanovení § 504 občanského zákoníku, v platném a účinném znění, ani za důvěrné informace a 
souhlasí s jejich užitím a zveřejněním bez jakýchkoli dalších podmínek. Ke zveřejnění smlouvy v 
registru smluv se zavazuje kupující.  

12.7. Případná nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, nebo ustanovení této 
smlouvy nemá vliv na vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V případě, že by 
jakýkoli takovýto článek, odstavec nebo ustanovení mělo z jakéhokoli důvodu pozbýt platnosti 
(zejména z důvodu rozporu s aplikovatelnými zákony a ostatními právními normami), provedou 
smluvní strany konzultace a dohodnou se na právně přijatelném způsobu provedení záměrů 
obsažených v té části smlouvy, jež pozbyla platnosti. 

12.8. Smluvní strany podpisem této smlouvy souhlasí s poskytnutím informací o Smlouvě v rozsahu 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. 

12.9. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem a rozumí mu, dále 
prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých informací a údajů a jejich pravé, 
svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož připojuji své vlastnoruční podpisy. 

12.10. Příloha č. 1 - Specifikace zboží 

 
 

 
V Praze dne …………..…………….2024 
 
 
 
…………………………………………………………… 
Centrum sociálních služeb Praha, příspěvková 
organizace, 
Bc. Roman Béla, pověřen řízením CSSP  
kupující  
 
 
 

 
V Praze dne ……………………….2024 
 
 
 
…………………………………………………….. 
Hilding Anders Česká republika a.s., 
Petr Vašíček, člen představenstva  

prodávající 

 

Petr 
Vašíček

Digitálně podepsal 
Petr Vašíček 
Datum: 2024.10.14 
15:16:55 +02'00'

Bc. Roman Béla Digitálně podepsal Bc. Roman Béla 
Datum: 2024.10.15 20:03:40 +02'00'



Příloha č. 1_Technická specifikace

Z DŮVODU ROVNOSTI, TRANSPARENTNOSTI A KONKRÉTNOSTI POŽADAVKU NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDEK, ZADAVATEL PŘIKLÁDÁ FOTODOKUMENTACI MOBILIÁŘE, KAM BUDOU MATRACE UMÍSTĚNY.

Potvrzení o splnění parametrů technické specifikace
šířka: 89cm x délka: 200cm – 2 kusy ANO
šířka: 58cm x délka: 190cm - 7 kusů ANO
šířka: 70cm x délka: 190cm – 181kusů ANO

Výška matrace min. 12 cm ANO
Nosnost matrace min. 140 kg ANO

odolná PUR pěna, dlouhá životnost, prodyšná, tvarově stálá ANO
snížená hořlavost dle EN 597-1 a EN 597-2 s atestem z akreditované laboratoře ANO

Provedení zip v provedením šitém nebo svařovaném ANO
odnímatelný ANO
omyvatelný (přípravky pro desinfekci a dezinsekci) ANO
elastický materiál ANO
pratelný do 95⁰C ANO
umožňující dezinfekční utírání ANO
nepropustný pro kapaliny, roztoče, moč, bakterie a plísně ANO
propustný pro páry ANO

rozměr - šířka: 89cm x délka: 200cm – 2 kusy Delux Mono
rozměr - šířka: 58cm x délka: 190cm Delux Mono
rozměr - šířka: 70cm x délka: 190cm Delux Mono

Potvrzení o splnění parametrů technické specifikace
Rozměry a počet kusů 30cm x 58cm x 6cm (hloubkaxšířkaxvýška) -210 kusů ANO
Tvar klín ANO
Výplň PUR pěna ANO
Vlastnosti snížená hořlavost dle EN 597-1 a EN 597-2 s atestem z akreditované laboratoře ANO
Provedení zip v provedením šitém nebo svařovaném ANO

odnímatelný ANO
omyvatelný (přípravky pro desinfekci a dezinsekci) ANO
elastický materiál ANO
pratelný do 95⁰C ANO
umožňující dezinfekční utírání ANO
nepropustný pro kapaliny, roztoče, moč, bakterie a plísně ANO
propustný pro páry ANO

Podhlavník - ortopedický klín

Potvrzení o splnění parametrů technické specifikace
Rozměry a počet kusů šířka: 140cm x délka: 200cm -370 ks ANO

pratelný do 60⁰C ANO
tmavé provedení (např. šedá, hnědá) - z důvodu prostředí s vyšší zátěží ANO
100 % polyester ANO

Hypoallergen Single Grey

takto podbarvené buňky vyplní účastník zadávacího řízení

Technická specifikace výrobku

Přesné  označení nabízeného výrobku 

Potah matrace

Vlastnosti

PODHLAVNÍK
Technická specifikace výrobku

Potah

Přesné  označení nabízeného výrobku 

PŘÍKRÝVKA

Vlastnosti matrace

Technická specifikace výrobku
MATRACE

Rozměry a počet kusů

Přesné  označení nabízeného 
výrobku 



 

 
Hilding Anders Česká republika a.s., Branská 329, 514 01 Jilemnice 

IČO: 26173212, DIČ: CZ26173212, bankovní spojení: 212 591 826/0300, ID DS: bxgeekq  

info.cz@hildinganders.com +420 481 587 410 | www.hilding.cz 

 

 
DELUX MONO  
Pasivní jednostranná antidekubitní matrace pro nízký stupeň - typ Delux Mono 
 
• tato matrace byla vyvinuta pro pacienty s nízkým rizikem vzniku dekubitů, Nortonová 25 – 21 

 
• profylaktická jednostranná matrace vyrobená z monobloku (bez lepení) speciální polyuretanové 

pěny s vyšší pevností, odolností a střední pružností (FLEXIFOAM® FF). Vhodná pro obecné využití; 
 

• lehací plocha je opatřena speciální profilací CubeCare, což jsou výkyvné kostky – 3D hlavice, 
vyřezané do pěnového jádra tak, aby docházelo k co nejlepšímu rozložení hmotnosti pacienta v 
každé pozici těla, kdy tato profilace navíc zajišťuje extra vysoké proudění vzduchu, profilované 
výřezy zajišťují lepší cirkulaci vzduchu, vypouštění páry a chrání pacienta před vlhkostí a 
přehřátím, nadto umožňuje lepší polohování (ohyb matrace) a lepší zachování tvaru i bez zatížení 
matrace; 
 

• snížená hořlavost dle EN 597-1 a EN 597-2 s atestem z akreditované laboratoře; 
 
• výška matrace je 12 cm, maximální doporučená nosnost 140 kg; 

 
• potah matrace „PU“ je vyroben z vysoce elastického a robustního čtyřcestného strečového 

materiálu o 200 g/m3 z měkkého a příjemného povrchu, bez gumového vzhledu. Je odnímatelný 
a pratelný do 95 °C, vysoce prodyšný, umožňující dezinfekční utírání, nepropustný pro kapaliny a 
roztoče, moči, bakterie a plísně, a propustným pro páry. Potah je snímatelný, opatřený zipem 
v provedení šitém nebo svařovaném. Zip se nabízí v provedení „U“ (třístranný, snímatelný). Zip 
je skrytý pod ochrannou okapničkou (légou). Péče o matraci je pro personál snadná, rychlá a 
vysoce účinná. Splňuje EN standardy. 

 
 

 

 

 

 
 

 

Pozn: barevné odchylky pěn vyhrazeny. 



 

 
Hilding Anders Česká republika a.s., Branská 329, 514 01 Jilemnice 

IČO: 26173212, DIČ: CZ26173212, bankovní spojení: 212 591 826/0300, ID DS: bxgeekq  

info.cz@hildinganders.com +420 481 587 410 | www.hilding.cz 

 

 

 

Přikrývka Hypoallergen Single Grey (60 °C) 
Přikrývka české výroby. Hypoalergenní polyesterový povrch mikrovlákna v šedém provedení pro 
vyšší zátěž, výplň polyesterové kuličky (polštář), polyesterové duté vlákno (přikrývka). Prošívané 
provedení. 

Celoroční provedení. 

Přikrývka v provedení SINGLE (trojvrstvá, celoroční). 

PROVEDENÍ 
 

▪ 100% polyester – šedé provedení pro prostředí s vyšší zátěží; výplň: 100% polyester. 
▪ Pratelnost: do 60 °C – vysoký hygienický standard 

ROZMĚRY 
 

▪ Rozměr: 140 x 200 cm, výplň 200 g/m2, celková hmotnost 1 150 g 
 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Hilding Anders Česká republika a.s., Branská 329, 514 01 Jilemnice 

IČO: 26173212, DIČ: CZ26173212, bankovní spojení: 212 591 826/0300, ID DS: bxgeekq  

info.cz@hildinganders.com +420 481 587 410 | www.hilding.cz 

 

 
 
 
 

Ortopedický klín - PODHLAVNÍK 
Podhlavník – ortopedický doplněk v pratelném potahu „PU“ (voděnepropustné, paropropustné 
provedení). K dispozici ve více rozměrech. 

• podložení horní části trupu / hlavy a šíje bez nutnosti polohovacího lůžka; 
 

• snížená hořlavost dle EN 597-1 a EN 597-2 s atestem z akreditované laboratoře; 
 
• potah matrace „PU“ je vyroben z vysoce elastického a robustního čtyřcestného strečového 

materiálu o 200 g/m3 z měkkého a příjemného povrchu, bez gumového vzhledu, vysoce prodyšný, 
umožňující dezinfekční utírání, nepropustný pro kapaliny a roztoče, moči, bakterie a plísně, a 
propustným pro páry. Zip je jednostranný, v provedení s obtížnou odnímatelností pro zvýšenou 
ochranu jádra výrobku. V případě potřeby je pratelný do 95 °C, vysoce prodyšný, umožňující 
dezinfekční utírání, nepropustný pro kapaliny a roztoče, moči, bakterie a plísně, a propustným pro 
páry. Potah je snímatelný, opatřený zipem v provedení šitém nebo svařovaném.  
 

PROVEDENÍ 
 

▪ Pratelnost potahu: do 95 °C – maximální hygiena díky možnosti vyvářky 

ROZMĚRY 
 
▪ rozměr (hloubka x šířka x výška):  30 x 58 x 6 cm 

 
 

 

 

 

 

 


